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              Spoločnosť pristupuje k bilancovaniu roku 2009, ktorý bol veľmi namáhavý 

a zložitý. Hlavným cieľom spoločnosti bolo čo najlepšie sa vyrovnať so všetkými 

dôsledkami a negatívnymi dopadmi svetovej hospodárskej recesie na odbytovú 

zabezpečenosť svojej produkcie. 

 

              Spoločnosť aj napriek všetkým ťažkostiam, ktoré musela v priebehu roka 

2009 prekonať, dosiahla relatívne priaznivé hospodárske výsledky. V porovnaní 

s minulým rokom zaznamenala prudký pokles celkového objemu výnosov,         

a to o 41,8 %, pričom však vzrástol podiel pridanej hodnoty z celkových výnosov 

o 43 %. Tento vývoj bol v rozhodujúcej miere ovplyvnený štruktúrou 

realizovaných zákaziek pre zahraničný trh s vyšším podielom pridanej hodnoty, 

a taktiež bol ovplyvnený poklesom obstarávania služieb formou externých 

subdodávok.  

 

              Pri poklese celkových výnosov bol dosiahnutý najvyšší čistý zisk v histórii 

spoločnosti, ktorý oproti minulému úspešnému roku vzrástol o 7 %. Tento vývoj 

bol spôsobený prijatými prísnymi racionalizačnými opatreniami zo strany 

spoločnosti, ktoré boli zamerané na úsporu celkových nákladov spoločnosti. 

 

              Naďalej hlavnou hospodárskou činnosťou spoločnosti bola výroba a montáž 

oceľových konštrukcií. Popri výrobe stavebných oceľových konštrukcií sa 

spoločnosť v posledných rokoch začala viac orientovať na výrobu technologických 

oceľových konštrukcií pre priemyselné odvetvia. Spoločnosť vykazuje za obdobie 

posledných piatich rokov rast dodávok pre zahraničných partnerov. V roku 2009 

podiel dodávok oceľových konštrukcií na zahraničné trhy bol vo výške 48 % 

z celkového objemu výroby. 

 

     

  
ÚÚvvooddnnáá  sspprr áávvaa  kkoonnaatteeľľoovv  ssppoollooččnnoosstt ii   
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               Spoločnosť sa aj v roku 2009 naďalej zameriavala predovšetkým na kvalitu 

vyrábanej produkcie a ústretovú spoluprácu s obchodnými partnermi pri 

realizácii zákaziek. Výsledkom je dlhodobá dobrá obchodná spolupráca 

s doterajšími obchodnými partnermi. Koncom roka úspešne absolvovala 

kontrolný audit na používanie  systému manažérstva kvality podľa normy STN 

EN ISO 9001:2001 / IN ISO 9001:2000 na obdobie ďalšieho roku. 

       

              Reštrikčné opatrenia na úsporu nákladov na jednej strane spôsobili 

uspokojivú tvorbu zisku, na druhej strane však spôsobili zastavenie ďalšieho 

investičného rozvoja spoločnosti, čo môže mať v budúcich  rokoch negatívne 

dôsledky. Spoločnosť neobstarávala nové moderné a produktívne stroje 

a zariadenia, taktiež zastavila práce na zhotovení projektovej dokumentácie na 

stavbu ďalšej výrobnej haly na povrchové úpravy. Nákup nových strojov, 

zariadení, technológií, a taktiež aj realizácia stavby novej výrobnej haly, bude 

v rozhodujúcej miere závisieť od zabezpečenia odbytu na dodávky oceľových 

konštrukcií v budúcich obdobiach. 

 

              Do roku 2010 spoločnosť vstupuje s obavami, ktoré vyplývajú z oprávnených 

predpokladov, že aj v tomto roku sa v plnej miere budú prejavovať negatívne 

dopady svetovej hospodárskej recesie na odbytovú zabezpečenosť výrobnej 

produkcie spoločnosti. Hlavnou úlohou vedenia spoločnosti bude vyvinúť 

maximálne úsilie na zabezpečenie odbytu produkcie.  Súčasne spoločnosť musí 

pokračovať v prijímaní a vykonávaní potrebných opatrení na zmiernenie 

dôsledkov hospodárskej krízy na podnikateľskú činnosť spoločnosti. 

 

              Konatelia spoločnosti ďakujú všetkým obchodným partnerom za prejavenú 

dôveru a spoluprácu v roku 2009. Rovnako poďakovanie patrí aj všetkým 

zamestnancom spoločnosti za ich vykonávanú prácu, ktorou prispeli k naplneniu 

zámerov a cieľov spoločnosti v roku 2009. 

 

  

                   Ing. Ivan Čahoj 

                                                                                  za konateľov spoločnosti  

    Trenčín, 15. marca 2010 
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OObbcchhooddnnéé  mmeennoo::  STAVOKOV, spol. s r. o. 

SSííddlloo::     Brnianska 12/2934, 911 01  Trenčín 

IIČČOO::     34108777 

DDááttuumm  zzaalloožžeenniiaa::  07.09.1994 

DDááttuumm  vvzznniikkuu::  07.10.1994 

RReeggiisstt rr áácciiaa::  obchodný register Okresného súdu v Trenčíne 

    oddiel: Sro, vložka číslo: 318/R 

 
 
 

HHllaavvnnáá  hhoossppooddáárr sskkaa  ččiinnnnoossťť  ssppoollooččnnoosstt ii ::   

  

♦ výroba kovových konštrukcií a ich častí 

♦ montáž kovových konštrukcií 

♦ zámočníctvo 

♦ vykonávanie priemyselných stavieb 

♦ vykonávanie bytových a občianskych stavieb 

♦ vykonávanie inžinierskych stavieb a mostov 

♦ elektroinštalácie 

♦ plynoinštalatérstvo a montáž plynových zariadení 

♦ vodoištalatérstvo 

♦ cestná nákladná doprava 

♦ kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja 

 

 
 
 

  
ZZáákkllaaddnnéé  iinnffoorr mmáácciiee  oo  ssppoollooččnnoosstt ii   
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II nngg..  II vvaann  ČČaahhoojj   
oodd  0077..1100..11999944    

  ddootteerr aazz  

  
II nngg..  ZZddeennkkaa  PPeett rr ííkkoovváá  

oodd  2222..0099..11999999    
ddootteerr aazz  

ŠŠttaattuuttáárr nnyy  oorr ggáánn  ––  kkoonnaatteell iiaa  ssppoollooččnnoosstt ii   

DDoozzoorr nnáá  rr aaddaa  ssppoollooččnnoosstt ii   

  
II nngg..  EEmmííll iiaa  JJuusskkoovváá  

oodd  3300..0033..22000044  ––  ddootteerr aazz  
SSII BBAAMM AACC,,  aa..ss..  BBrr aatt iissllaavvaa  

ŠŠttrr uukkttúúrr aa  ssppoollooččnnííkkoovv  

  
    OOrr ggáánnyy  ssppoollooččnnoosstt ii   aa  šštt rr uukkttúúrr aa  ssppoollooččnnííkkoovv  
 

 
MM eennoo  aa  pprr iieezzvviisskkoo                      PPooddiieell   nnaa  ZZII   vv  €€                    PPooddiieell   nnaa  ZZII   vv  %%         PPooddiieell   hhllaassoovvaaccíícchh  
                                                                                                                                                                                                                                                                  pprr áávv  vv  %%   
  
II nngg..  II vvaann  ČČaahhoojj             1100  335566,,5500      1199,,5500      1199,,5500  
II nngg..  ZZddeennkkaa  PPeett rr ííkkoovváá          1100  335566,,5500      1199,,5500      1199,,5500    
JJoozzeeff   KK oopprr iivvňňaannsskkýý                55  117788,,2255            99,,7755          99,,7755    
SSII BBAAMM AACC,,  aa..ss..  BBrr aatt iissllaavvaa          2277  221199,,0011      5511,,2255      5511,,2255  
  
SSPPOOLL UU              5533  111100,,2266                                              110000,,0000                        110000,,0000  

  
JJoozzeeff   KK oopprr iivvňňaannsskkýý  

oodd  2244..0099..22000088  
ddootteerr aazz  

  
II nngg..  RRaasstt iissllaavv  DDaanniiššeekk  
oodd  1111..0066..22000088  ––  ddootteerr aazz  

SSII BBAAMM AACC,,  aa..ss..  BBrr aatt iissllaavvaa  

  
II nngg..  MM ggrr ..  MM aarr tt iinn  JJuusskkoo  
oodd  2244..0099..22000088  ––  ddootteerr aazz  

SSII BBAAMM AACC,,  aa..ss..  BBrr aatt iissllaavvaa  
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                                                                    BAKER STREET, Londýn 
                                                                                       Výroba oceľovej konštrukcie 
 
 
 

 
 
 
 
 

Westfield, Londýn 
                 Výroba oceľovej konštrukcie 
 
 

  
    NNaajj vvýýzznnaammnneejj ššiiee  ssttaavveebbnnéé  ddiieellaa    
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Oceľová konštrukcia, Duisburg 
Výroba a montáž oceľovej konštrukcie     
 
 
                                                                                    
                                 Letisko HEATHROW, Londýn                                                                  
                     Výroba oceľovej konštrukcie 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nábytok GALAN Bratislava 
HSV práce + výroba a montáž oceľovej konštrukcie 
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FunderMax, Rakúsko 
Výroba 

oceľovej konštrukcie             

Národné tenisové centrum, Bratislava             
Výroba a montáž oceľovej konštrukcie, 

posuvnej strechy 
 

 
EUROPIN, Trenč.Stankovce 
Výrobná hala a kancelárske 

priestory 
 

 
 
 

Villa Monte Carlo, 
Trenč.Teplice 

Rekonštrukcia vily 
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 Certifikát- systém manažérstva kvality podľa normy     Certifikát podľa normy DIN EN ISO 3834-2 
           STN EN ISO 90001/EN ISO 9001:2000       
                   

 
Veľký zváračský preukaz podľa noriem DIN 18 800-7, DIN 15018, DIN 4131, DIN 4132 

  
CCeerr tt ii ff iikkááttyy  kkvvaall ii ttyy  
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SSttrreeddiisskkoo  pprreeddaajjaa  
ttoovvaarruu  

SSttrreeddiisskkoo  ppllyynnoo  
aa  vvooddoo  iinnššttaalláácciiee  

SSttrreeddiisskkoo  
eelleekkttrrooiinnššttaalláácciiee  

SSttrreeddiisskkoo  
ddoopprraavvyy  

RRRiiiaaadddiiittteeeľľľ   
ssspppooolllooočččnnnooossstttiii   

ÚÚsseekk  vvýýrroobbyy  aa  mmoonnttáážžee  
oocceeľľoovvýýcchh  kkoonnššttrruukkcciiíí  

   
kkkooonnnaaattteeeľľľ   

  
ÚÚsseekk  ssttaavveebbnneejj  vvýýrroobbyy  

  
kkkooonnnaaattteeeľľľ   

  
EEkkoonnoommiicckkýý  úússeekk  

  

kkkooonnnaaattteeeľľľ   

SSttrreeddiisskkoo  
zzáámmooččnníícckkeejj  

vvýýrroobbyy  

SSttrreeddiisskkoo  hhllaavvnneejj  
ssttaavveebbnneejj  vvýýrroobbyy  

VVVaaalllnnnééé   
zzzhhhrrrooommmaaažžždddeeennniiieee   
ssspppooolllooočččnnnooossstttiii   

DDDooozzzooorrrnnnááá   rrraaadddaaa   

ZZZmmmllluuuvvvnnnééé   
vvvzzzťťťaaahhhyyy   

OOOccchhhrrraaannnaaa   ŽŽŽPPP      
aaa   BBBOOOZZZPPP   

MMMaaannnaaažžžmmmeeennnttt   
kkkvvvaaallliiitttyyy   

RRReeegggiiissstttrrraaatttúúúrrraaa   
ssspppiiisssooovvv   

SSttrreeddiisskkoo  
oobbsslluužžnnýýcchh  

ččiinnnnoossttíí  

  
    OOrr ggaanniizzaaččnnáá  ššttrr uukkttúúrr aa  
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            ZZaammeessttnnaannoossťť  
 

 
 
 
 
 
Vývoj zamestnancov od vzniku spoločnosti  
 

 
 
 
 

Vývoj stavu zamestnancov od vzniku  spolo čnosti 1994-2009
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Rok/ 

Kategória  
 

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Robotníci  12 40 74 115 128 126 125 119 126 121 140 147 140 151 140 109 

Pomocní 
pracovníci  0 2 5 0 1 2 0 4 13 25 35 33 35 29 30 28 

THP 4 7 15 30 34 34 31 32 36 41 49 51 53 51 51 43 

Celkom  16 49 94 145 163 162 156 155 175 187 224 231 228 231 221 180 
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Veková štruktúra zamestnancov v roku 2009 
 
 
 

Vek / Pracovníci  Robotníci  POP THP Spolu 

  počet počet počet počet podiel % 

do 20 rokov 0 0 0 0   0,00 

od 21 do 30 rokov 7 1 8 16   8,89 

od 31 do 40 rokov 14 2 3 19 10,56 

od 41 do 50 rokov 32 5 10 47 26,11 

od 51 do 60 rokov 53 17 17 87 48,33 

nad 60 rokov 3 3 5 11   6,11 

SPOLU 109 28 43 180 100 

 
 
 

Veková štruktúra zamestnancov v roku 2009

21 - 30 rokov

31 - 40 rokov

41 - 50 rokov

51 - 60 rokov

nad 60 rokov
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Štruktúra zamestnancov podľa vzdelania v roku 2009  
 
 
 

Vzdelanie / Kategória   Robotníci POP THP Spolu 

  počet počet počet počet podiel % 

základné - u čňovské 93 24 0 117 65,00 

stredoškolské 16 4 26 46 25,56 

vysokoškolské 0 0 17 17 9,44 

SPOLU 109 28 43 180 100 

 
 

 
 
 

Štruktúra zamestnancov pod ľa vzdelania 
v roku 2009

základné - 
učňovské

stredoškolské

vysokoškolské
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v celých € 2009 2008 Index  
2009/2008 

SPOLU MAJETOK  5 059 087 7 554 749 0,67 

    

NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU  2 599 389 2 832 373 0,92 

 
Dlhodobý nehmotný majetok 
Dlhodobý hmotný majetok 

 
15 989 

2 583 400 

     
 23 727 

 2 808 646 

 
0,67 
0,92 

    

OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU  2 429 949 4 707 828 0,52 

 
Zásoby 
Dlhodobé poh ľadávky 
Krátkodobé poh ľadávky 
Finan čné účty 

 
190 400 
436 114 

1 692 568  
110 867 

 
698 401 
476 829 

2 807 722 
724 876 

 
0,27 
0,91 
0,60 
0,15 

    

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE A KTÍV 29 749 14 548 2,04 
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        MM aajj eettookk    
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Majetok spolo čnosti v roku 2009

Zásoby

Dlhodobé 
pohľadávky

Krátkodobé 
pohľadávky

Dlhodobý 
hmotný 
majetok

Finančné účty

Dlhodobý 
nehmotný 

majetok

Časové 
rozlíšenie 

aktív

 
 
 
 

 
 

 

Vlastné imanie a záväzky spolo čnosti v 
roku 2009

Krátkodobé 
záväzky

Základné 
imanie

Dlhodobé 
záväzky

Fondy tvorené 
zo zisku

Rezervy

Hospodársky 
výsledok za 
bež. obdobie

Hospodársky 
výsledok 
minulých 

rokov

Časové 
rozlíšenie 

pasív

Bankové 
úvery a 

výpomoci

 
 

v celých €  2009 2008 Index 
2009/2008 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 5 059 087 7 554 749 0,67 

    

VLASTNÉ IMANIE SPOLU 1 241 851 1 039 407 1,19 

 
Základné imanie 
Fondy tvorené zo zisku 
Hospodársky výsledok minulých rokov 
Hospodársky výsledok za bežné obdobie 

 
53 110 
64 946 

887 351 
236 444 

 
 53 110 
 53 946 

       712 382 
219 969 

 
1,00 
1,20 
1,25 
1,07 

    

ZÁVÄZKY SPOLU 3 816 856     6 513 735 0,59 

 
Rezervy 
Dlhodobé záväzky 
Krátkodobé záväzky 
Bankové úvery  

 
595 038 
113 252 

1 113 370 
1 995 196 

 
       533 106 

298 644 
    3 079 156 
    2 602 829 

 
1,12 
0,38 
0,36 
0,77 

    

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE PASÍV 380 1 607 0,24 

  
    VVllaassttnnéé  iimmaanniiee    
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 v celých €  2009 2008 
Index 

2009/200
8 

I. Tržby z predaja tovaru     283 335 586 096 0,48 

A. Náklady na obstaranie tovaru 229 456 491 648 0,47 

II. Výroba 7 090 770 11 840 039 0,60 

B. Výrobná spotreba 4 163 196 8 352 930 0,50 

 Pridaná hodnota 2 981 453 3 581 557 0,83 

C. Osobné náklady 2 035 587 2 690 845 0,76 

D. Dane a poplatky 55 907 54 777 1,02 

E. Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 280 103 237 600 1,18 

III. Tržby z predaja DM a materiálu 39 736 221 729 0,18 

F. Zostatková cena predaného DM a 
materiálu 45 171 127 532 0,35 

G. Tvorba a  zúčt. opravných položiek 
k poh ľad. 95 862 51 739 1,85 

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 60 816 81 806 0,74 

H. Ostatné náklady na hospodársku činnos ť 72 611 228 948 0,32 

 VH Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI 496 764 493 651 1,01 

X. Výnosové úroky 46 265 0,17 

 N. Nákladové úroky 82 469 144 161 0,57 

XI. Kurzové zisky 7 742 21 800 0,36 

O. Kurzové straty 116 84 408 0,00 

XII. Ostatné výnosy z finan čnej činnosti 0 2 0,00 

P. Ostatné náklady na finan čnú činnos ť 8 996 11 090 0,81 

 VH Z FINANČNEJ ČINNOSTI -83 793 -217 592 0,39 

 VH Z BEŽNEJ ČINNOSTI PRED ZDANENÍM 412 971 276 059 1,50 

S.  
Daň z príjmov z bežnej činnosti 

- splatná 
- odložená 

 
176 527 
114 694 
61 833 

 

 
56 090 
81 369 

- 25 279 
 

3,15 
1,41 

- 

 VH Z BEŽNEJ ČINNOSTI PO ZDANENÍ 236 444 219 969 1,07 

 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA   
ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE 236 444 219 969 1,07 

  
    VVýýkkaazz  zziisskkoovv  aa  sstt rr áátt  
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Štruktúra výsledku hospodárenia podľa hospodárskych stredísk v roku 2009 
 

Názov Výnosy  
v celých € 

Náklady 
v celých € 

Výsledok 
hospodárenia 

v celých € 

Zámočnícka výroba 5 983 321 5 604 001 379 320 

Stavebná výroba 1 049 538 915 121 134 417 

Predaj tovaru 283 334 279 572 3 762 

Predaj plynov 7 946 15 214 - 7 268 

Doprava 355 101 381758 - 26 657 

Spolu externé a interné 7 679 240 7 266 269 412 971 

Interné a zú čtovanie réžií -196 795 - 196 795 0 

Spolu pred zdanením 7 482 445 7 069 474 412 971 

Daň z príjmov 0  176 527 - 176 527 

Spolu po zdanení 7 482 445 7 246 001 236 444 

 
 
 

Podiel hosp. stredísk na celkových výnosoch v roku 2009 

Zámočnícka 
výroba

Doprava
Predaj tovaru

Stavebná 
výroba

 
 

  
      ŠŠttrr uukkttúúrr aa  vvýýsslleeddkkuu  hhoossppooddáárr eenniiaa  
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Rok Tržby z predaja 
tovaru Výroba Tržby z predaja  

DM a materiálu 
Ostatné výnosy  
z HČ, FČ a MČ Celkom 

1994     102 550 2 602 37     105 189 

1995 311 216 1 527 071  39 015  1 877 302 

1996 519 452 2 393 049  122 817  3 035 318 

1997  4 693 434 501 676 10 655  5 205 765 

1998  6 054 049 134 116 7 689  6 195 854 

1999  4 760 248 70 100 3 261  4 833 609 

2000  5 418 100 104 188 47 030  5 569 318 

2001  6 362 216 272 411 26 339  6 660 966 

2002  5 728 446 64 551 34 569  5 827 566 

2003   8 356 657 83 614 42 589  8 482 860 

2004 67 262   9 832 954 159 560 330 791 10 390 567 

2005 387 417 11 786 475 82 019 128 136 12 384 047 

2006 426 014 11 992 745 118 415 468 646 13 005 820 

2007 522 793 11 553 195 154 940 71 116 12 302 044 

2008 586 096 11 840 039 221 729 214 715 12 862 579 

2009 283 335   7 090 770   39 736  68 604  7 482 445 

 
 

 
♦ spoločnosť za účtovné obdobie roku 2009 v porovnaní s minulým rokom vykázala 

pokles celkových zúčtovaných výnosov o 41,8 %, v absolútnom vyjadrení  o 5 380 134 € 
 
♦ u výroby ( 94,8 % podiel z celkových výnosov) došlo k poklesu o 40 %, tržby z predaja 

tovaru (3,8 % podiel z celkových výnosov) poklesli o 52 %  
 

♦ pridaná hodnota v porovnaní s minulým rokom poklesla o 17 %, v absolútnom 
vyjadrení o 600 104 € 

 
♦ aj napriek poklesu pridanej hodnoty vzrástol podiel pridanej hodnoty z celkových 

výnosov oproti minulému roku o 43 %, čo je pozitívny vývoj 
 
♦ pokles celkových výnosov bol spôsobený poklesom odbytovej zabezpečenosti výroby 

v dôsledku negatívnych dopadov svetovej hospodárskej krízy v odvetví stavebníctva 
a priemyslu, ktoré sa prejavili predovšetkým nízkou mierou investovania do stavebných 
investícií alebo výrobných technologických celkov 

 
♦ rast podielu pridanej hodnoty z celkových výnosov bol pozitívne ovplyvnený štruktúrou 

realizovaných zákaziek pre zahraničný trh s vyšším podielom pridanej hodnoty, ako aj 
poklesom obstarávania služieb formou externých subdodávok 

 

  
VVýývvoojj   vvýýnnoossoovv  oodd  vvzznniikkuu  ssppoollooččnnoosstt ii   
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Rok 
VH z 

hospodárskej 
činnosti 

VH z finan čnej 
činnosti 

VH z 
mimoriadnej 
činnosti 

VH pred 
zdanením Daň z príjmov VH za účtovné 

obdobie 

1994   54 205     -138 0 54 067 21 629 32 438 

1995   61 252  -2 472            387 59 167 23 515 35 652 

1996   89 026 -31 103        -1 328 56 595 22 937 33 658 

1997 165 647 -62 609      -25 151 77 887 42 754 35 133 

1998 139 196 -49 045        -6 371 83 780 43 484 40 296 

1999 142 338 -62 028            983 81 293 36 078 45 215 

2000 101 316 -67 280         1 169 35 205 -8 209 43 414 

2001   81 834 -50 602         1 626 32 858 15 034 17 824 

2002 106 574 -51 052            348 55 870   8 541 47 329 

2003 134 700 -52 412            114 82 402 16 308 66 094 

2004 143 803 -83 574       23 308 83 537 17 892 65 645 

2005 243 340 -82 924 0     160 416 32 215     128 201 

2006 381 535     -156 039 0     225 496 44 906     180 590 

2007 423 121     -189 757 0     233 364 46 973     186 391 

2008 493 651     -217 592 0     276 059 56 090     219 969 

2009 496 764       -83 793 0     412 971     176 527     236 444 

 

 

♦ spoločnosť v roku 2009 vytvorila najvyšší zisk od svojho vzniku 
 
♦ spoločnosť za účtovné obdobie roku 2009 dosiahla v porovnaní s minulým rokom rast 

celkového výsledku hospodárenia – zisku po zdanení o 7 %, v absolútnom vyjadrení  
16 475 € 

 
♦ čistá rentabilita celkových výnosov v roku 2009 vzrástla o 85 %, čo je pozitívny vývoj 

oproti minulému obdobiu 
 

♦ tvorba zisku z hospodárskej činnosti bola o 1 % vyššia v porovnaní s minulým rokom, čo 
predstavuje sumu  3 113 € v absolútnom vyjadrení 

 
♦ v roku 2009 v porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím došlo k zníženiu straty 

z finančných činností z finančných činností o 61 %, čo predstavuje sumu 133 799 €, a to 
v rozhodujúcej miere z dôvodu poklesu kurzových strát, ako aj poklesu nákladových 
úrokov z čerpaných prevádzkových a  investičných úverov  

 
♦ tvorba zisku bola pozitívne ovplyvnená racionalizačnými opatreniami spoločnosti 

zameranými na úsporu nákladov na hospodársku činnosť 
 

 

  
      VVýývvoojj   vvýýsslleeddkkuu  hhoossppooddáárr eenniiaa  oodd  vvzznniikkuu  ssppoollooččnnoosstt ii   
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Vývoj výnosov a výsledku hospodárenia od roku vznik u spolo čnosti
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♦♦♦♦ rozdelenie čistého zisku vytvoreného za účtovné obdobie roku 2008 bolo 
schválené na riadnom zasadnutí valného zhromaždenia spoločnosti dňa 
29.06.2009 

 
♦♦♦♦ návrh na rozdelenie čistého zisku za rok 2009 bude predložený na schválenie 

riadnemu valnému zhromaždeniu spoločníkov v priebehu roku 2010 
 

♦♦♦♦ v návrhu na rozdelenie zisku po zdanení za rok 2009, ktorý bude predložený 
valnému zhromaždeniu spoločníkov na schválenie, spoločnosť uplatňuje zásadu 
opatrnosti pri návrhu na prídel do zákonného rezervného fondu, ktorý je nad 
rámec povinného prídelu, a to vzhľadom na pomerne nízku výšku základného 
imania 

 
♦♦♦♦ v návrhu na rozdelenie zisku za rok 2009 je navrhnutá suma na rozdelenie 

spoločníkom podstatne nižšia v porovnaní s navrhnutou sumou na preúčtovanie 
na účet nerozdeleného zisku minulých rokov, a to z toho dôvodu, že nerozdelený 
zisk bude využívaný ako vlastný zdroj financovania neobežného majetku 
obstaraného v minulých rokoch 

 

  
    RRoozzddeelleenniiee  zziisskkuu  
 

SSkkuuttooččnnéé  rr oozzddeelleenniiee  zziisskkuu  zzaa  rr ookk  22000088  
ččiissttýý  zziisskk  ppoo  zzddaanneenníí    

221199  996699  €€  

PPrr ííddeell   ddoo  zzáákkoonnnnééhhoo  
rr eezzeerr vvnnééhhoo  ffoonndduu  

  
1111  000000  €€  

RRoozzddeelleenniiee  zziisskkuu  
ssppoollooččnnííkkoomm  

  
3344  000000  €€  

PPrr eeúúččttoovvaanniiee  nnaa  úúččeett  
nneerr oozzddeelleennééhhoo  zziisskkuu  

mmiinnuullýýcchh  rr ookkoovv  
117744  996699  €€  

NNáávvrr hh  rr oozzddeelleenniiaa  zziisskkuu  zzaa  rr ookk  22000099  
ččiissttýý  zziisskk  ppoo  zzddaanneenníí    

223366  444444  €€  

PPrr ííddeell   zzoo  zzáákkoonnnnééhhoo  
rr eezzeerr vvnnééhhoo  ffoonndduu  

  
1111  882233  €€  

RRoozzddeelleenniiee  zziisskkuu  
ssppoollooččnnííkkoomm  

  
3344  000000  €€  

PPrr eeúúččttoovvaanniiee  nnaa  úúččeett  
nneerr oozzddeelleennééhhoo  zziisskkuu  

mmiinnuullýýcchh  rr ookkoovv  
119900  662211  €€  
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          Štruktúra odbytu v roku 2009 z hľadiska investora                            Štruktúra odbytu v roku 2009 z hľadiska umiestnenia výroby      
                                                                                                    

  
                               
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                  

 

súkromný 
sektor - 

tuzemský 
investor

súkromný 
sektor - 

zahraničný 
investor

                                 

domáci 
trh

svetový 
trh

 
 

 

 € podiel v % 

Výroba spolu 7 090 770 100,00 

Verejný sektor 0 0,00 

Súkromný sektor 
- tuzemsko  
- zahraničie 

 
7 090 770 
3 713 752 
3 377 018 

 

 
100,00 
  52,37 
 47,63 

 

 € podiel  
v % 

Výroba spolu 7 090 770 100,00 

Domáci trh 3 713 752   52,37 

Svetový trh 3 377 018  47,63 

  
ŠŠttrr uukkttúúrr aa  ooddbbyyttuu  
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Ukazovate ľ m.j. 2009 2008 Index 

2009/2008 

KVANTITATÍVNE          

 

Aktíva k 31.12. 

Priemerný stav aktív 

Vlastné imanie 

Finan čný majetok 

Zásoby k 31.12. 

Priemerný stav zásob 

Krátkodobé poh ľadávky k 31.12. 

Priemerný stav krátkodobých poh ľadávok 

Záväzky spolu k 31.12. 

Krátkodobé záväzky k 31.12. 

Priemerný stav krátkodobých záväzkov 

Bankové úvery a výpomoci 

Výnosy spolu 

Tržby 

Pridaná hodnota 

Náklady spolu 

Výsledok hospodárenia (pred zdanením) 

Výsledok hospodárenia (po zdanení) 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

5 059 087 

5 519 038 

1 241 851 

110 867 

190 400 

341 541 

1 692 568 

1 947 027 

3 816 856 

1 113 370 

1 480 091 

1 995 196 

7 482 445 

7 706 120 

2 981 453 

7 246 001 

412 971 

236 444 

7 554 749 

6 731 671 

1 039 407 

724 876 

698 401 

1 030 719 

2 807 722 

2 359 294 

6 513 735 

3 079 156 

2 885 124 

2 602 829 

12 862 577 

12 757 399 

3 581 557 

12 642 610 

276 059 

      219 969 

 

0,67 

0,82 

1,19 

0,15 

0,27 

0,33 

0,60 

0,83 

0,59 

0,36 

0,51 

0,77 

0,58 

0,60 

0,83 

0,57 

1,50 

1,07 

PODIELOVÉ   
    

  
 

 

Rentabilita výnosov - hrubá 

Rentabilita výnosov - čistá 

Likvidita 1. stupe ň - pohotová 

Likvidita 2. stupe ň - bežná 

Likvidita 3. stupe ň - celková 

Stupeň zadlženosti 

Úverová zadlženos ť 

Stupeň samofinancovania 

Podiel pridanej hodnoty z celkových výnosov 

Doba inkasa krátkodobých poh ľadávok 

Doba splácania krátkodobých záväzkov 

Doba obratu aktív 

Obrat aktív 

Doba obratu zásob 

 

% 

% 

ukaz. 

ukaz. 

ukaz. 

% 

% 

% 

% 

dni 

dni 

dni 

počet 

dni 

 

5,52 

3,16 

0,10 

1,62 

1,79 

75,45 

39,44 

24,55 

39,85 

80,17 

52,73 

239,62 

1,52 

9,02 

 

2,15 

1,71 

0,24 

1,15 

1,37 

86,22 

34,45 

13,76 

27,84 

80,33 

88,10 

216,15 

1,69 

          19,98 

 

2,57 

1,85 

0,42 

1,41 

1,30 

0,88 

1,14 

1,78 

1,43 

1,00 

0,60 

1,11 

0,90 

0,45 

  
    EEkkoonnoommiicckkéé  aa  ff iinnaannččnnéé  uukkaazzoovvaatteellee  
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Štruktúra poh ľadávok 
 
 

 
 
Štruktúra záväzkov 
 

 
 
 
 
 
 

Druh poh ľadávky Spolu v tom 

  v € % do lehoty 
splatnosti % po lehote 

splatnosti % 

Dlhodobé poh ľadávky z obchodného 
styku 407 274 19,13 355 097 33,42      52 177 4,89 

Ostatné dlhodobé poh ľadávky 28 840   1,35 28 840 2,71 0 0,00 

Dlhodobé poh ľadávky spolu 436 114 20,48 383 937 36,13      52 177 4,89 

Krátkodobé poh ľadávky z obchodného 
styku  1 683 414 79,09 669 474 63,01 1 013 940 95,11 

Ostatné krátkodobé poh ľadávky 9 154   0,43 9 154 0,86 0 0,00 

Krátkodobé poh ľadávky spolu 1 692 568 79,52 678 628 63,87 1 013 940 95,11 

Pohľadávky spolu 2 128 682 100 1 062 565 100 1 066 117 100,00 

Podiel v % 100,00  49,92  50,08  

Druh záväzkov Spolu v tom 

  v € % do lehoty  
splatnosti % po lehote  

splatnosti % 

Záväzky z obchodného styku - dodávatelia 779 024 75,45 411 296 47,89 367 728 100,00 

Záväzky z obchodného styku - prijaté 
preddavky 144 924 6,23 144 924 16,87 0 0,00 

Ostatné krátkodobé záväzky 189 422 9,48 189 422 22,05 0 0,00 

Krátkodobé záväzky spolu 1 113 370 91,16 745 642 86,81 367 728 100,00 

Dlhodobé záväzky ostatné 113 252 8,84 113 252 13,19 0 0,00 

Záväzky spolu 1 226 622 100 858 894 100 367 728 100 

Podiel v % 100  70,02  29,98  

  
    PPoohhľľaaddáávvkkyy  aa  zzáávvääzzkkyy  
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PPoozzii tt íívvnnyy  vvýývvoojj ::   

 

♦ rast vlastného imania 

♦ rast podielu pridanej hodnoty z celkových výnosov 

♦ rast zisku 

♦ rast hrubej a čistej rentability výnosov 

♦ zvýšenie bežnej a celkovej likvidity 

♦ pokles celkovej zadlženosti a zvýšenie stupňa samofinancovania 

♦ rýchlejší pokles priemerného stavu krátkodobých záväzkov oproti poklesu 

priemerného stavu krátkodobých pohľadávok 

♦ zníženie doby splácania krátkodobých záväzkov 

 

 

 

NNeeggaattíívvnnyy  vvýývvoojj ::   

 

♦ prudký pokles tržieb 

♦ pokles pridanej hodnoty 

♦ pokles priemerného stavu aktív 

♦ pokles pohotovej likvidity 

♦ zvýšenie úverovej zadlženosti  

♦ stagnácia doby inkasa krátkodobých pohľadávok 

♦ vysoký stav krátkodobých pohľadávok po lehote splatnosti 

 

 

  
    VVýývvoojj   eekkoonnoommiicckkýýcchh  aa  ff iinnaannččnnýýcchh  uukkaazzoovvaatteeľľoovv  
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Rok/Kategória 
investícií 

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Budovy a stavby Stroje a zariadenia 
Dopravné 

prostriedky a 
mechanizmy 

Pozemky Spolu 

1994                 28 746                                           28 746     

1995                 44 646                                             44 646     

1996                 29 211                   80 993                      98 951                    209 155     

1997               5 025                  177 850                 122 300                147 504                     452 679     

1998               3 454                    69 395                   73 633                  53 014                     199 496     

1999                  831                    30 123                   22 112                  25 409                       78 475     

2000                 288                    15 168                   59 616                    1 260                       76 332     

2001                 646                    59 113                   16 376                  12 493                       88 628     

2002                 288                    98 171                   52 575                  37 478                     188 512     

2003                                   217 177                   42 587                  23 706                     283 470     

2004              7 926                  128 500                   92 208                138 986                     367 620     

2005            12 366                  189 585                   68 565                  67 569                       43 365                    381 450     

2006               482 226                   31 805                  85 057                     184 160                    783 248     

2007               525 351                   88 725                  38 130                     395 972                 1 048 178     

2008            25 220                  126 421                 257 671                  32 866                         4 141                    446 319     

2009                                    40 999                     6 120                                               47 119     

 

Vývoj investícií od roku 1994
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Spoločnosť vznikla 07.10.1994 ako malá súkromná spoločnosť, ktorá v čase 
svojho vzniku zamestnávala 16 zamestnancov vrátane spoločníkov, ktorí boli zároveň 
konateľmi spoločnosti. V prvých rokoch od svojho vzniku začala vykonávať 
zámočnícku výrobu v prenajatých výrobných priestoroch a s prenajatými výrobnými 
strojmi a zariadeniami, pretože nevlastnila takmer žiadny dlhodobý majetok. 
 

Vo vývoji spoločnosti bol rozhodujúci rok 1996, keď bol spoločnosti poskytnutý 
prvý investičný úver na vybudovanie vlastných výrobných priestorov a kúpu pozemku. 
V roku 1997 začala vyrábať už vo vlastnej výrobnej hale a zároveň začala postupne 
budovať svoj vlastný výrobný areál na bývalom smetisku. 
 

Vyššie uvedené skutočnosti mali podstatný vplyv na výšku a štruktúru vlastných 
investícií spoločnosti v rokoch 1997 až 2008. Podstatne rýchlejším tempom rástla miera 
investícií do budov a pozemkov, ako miera investícií do strojov, zariadení 
a mechanizmov. V dôsledku negatívnych dopadov svetovej hospodárskej krízy na 
odbytovú zabezpečenosť výroby, spoločnosť v roku 2009 utlmila financovanie vlastných 
investícií. Taktiež pozastavila práce na zhotovení projektu na výstavbu výrobnej haly na 
povrchové úpravy. 
  

Spoločnosť si uvedomuje, že ďalší investičný rozvoj spoločnosti môže tlmiť len na 
prechodnú dobu. Z dlhodobého hľadiska musí pokračovať v budovaní vlastného 
komplexného výrobného areálu, a taktiež v budúcich rokoch musí smerovať vlastné 
investície do nákupu nových strojov, zariadení a moderných technológií s cieľom zvýšiť 
produktivitu práce a kvalitu vyrábanej produkcie. 
 

Pokračovanie výstavby vlastného výrobného areálu v budúcom období výrazne 
ovplyvní realizácia verejnoprospešnej dopravne stavby „Juhovýchodný obchvat mesta 
Trenčín – preložka cesty I/61“ v nadväznosti na diaľničný privádzač. Predmetnou 
stavbou sú dotknuté pozemky vo vlastníctve spoločnosti. V súčasnom období spoločnosť 
vedie rokovania s Mestom Trenčín o pridelení náhradných susedných pozemkov za 
pozemky vo vlastníctve spoločnosti, ktoré sú dotknuté touto výstavbou. 
 

Vzhľadom k tomu, že prognózy oživenia svetovej ekonomiky a ústupu 
negatívnych dopadov svetovej hospodárskej recesie na odbytovú produkciu v odvetví 
stavebníctva v roku 2010 nie sú priaznivé, spoločnosť bude aj v nasledujúcom roku  
postupovať v miere vlastných investícií opatrne, a to v závislosti od ďalšieho vývoja 
situácie na domácom a svetovom trhu. 
 
 
 
 
 

  
    VVýývvoojj   iinnvveesstt ííccii íí  
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♦ Spoločnosť je od roku 2004 súčasťou konsolidovaného celku. Konsolidujúcou účtovnou 

jednotkou je: 

obchodné meno: SIBAMAC, a.s. 

sídlo:   Stará Vajnorská 25, 8300 00  Bratislava 

IČO:   31321275 

Konsolidovaná účtovná závierka k 31.12.2009 a konsolidovaná výročná správa budú 

uložené do zbierky listín obchodného registra vedeného na Okresnom súde Bratislava I., 

oddiel: Sa, vložka číslo: 351/B. 

 
 

♦ Neexistujú spoločnosti, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom. 

♦ Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

♦ Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosti v oblasti výskumu a vývoja. 

♦ Spoločnosť neúčtovala o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov a obchodných 

podielov, a taktiež neúčtovala o nadobúdaní akcií, dočasných listov ani o obchodných 

podieloch materskej účtovnej jednotky – SIBAMAC, a.s. Bratislava. 

♦ Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje táto výročná správa 

nenastali u spoločnosti udalosti osobitného významu. 

♦ Spoločnosť nie je vystavená konkrétnym významným rizikám a neistotám, ktoré by 

boli známe v čase vyhotovenia výročnej správy. Nie je účastníkom súdnych konaní, 

či už aktívnych alebo pasívnych, osobitného významu. Tak ako aj iné podnikateľské 

subjekty je vystavená rizikám a neistotám vyplývajúcim z dopadov súčasnej 

celosvetovej hospodárskej recesie. Vystavená je bežnému podnikateľskému riziku, 

ktoré vyplýva z vykonávania hospodárskych činností podľa výpisu z obchodného 

registra, ako aj z plnenia zmlúv o dielo a poskytnutých záruk za zhotovené diela.  

♦ Vykonávanie hospodárskych činností spoločnosti nemá negatívny vplyv na životné 

prostredie podstatného významu. Spoločnosť dodržiava všetky právne predpisy 

v oblasti ochrany životného prostredia. 

 

 

  
    II nnéé  iinnffoorr mmáácciiee  oo  ssppoollooččnnoosstt ii   
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♦♦♦♦ pokračovať v prijímaní potrebných opatrení na zmiernenie negatívnych 

dopadov svetovej hospodárskej  krízy podnikateľskú činnosť spoločnosti 

 

♦♦♦♦ vyvinúť maximálne úsilie pri vyhľadávaní a získavaní zákaziek s cieľom 

zabezpečiť objem výroby aspoň na úrovni 8 mil. Eur 

 

♦♦♦♦ zabezpečiť tvorbu zisku aspoň na úrovni roku 2009 

 

♦♦♦♦ zlepšiť ekonomické a finančné ukazovatele 

 

♦♦♦♦ pokračovať v nastúpenom trende väčšej orientácie na výrobu atypických 

technologických oceľových konštrukcií a zámočníckych výrobkov 

 

♦♦♦♦ všetky opatrenia smerovať k zvyšovaniu kvality produkcie, a tým získavať 

výhodnejšie postavenie oproti konkurencii pri získavaní zákaziek 

 

♦♦♦♦ vykonávať dôkladnú analýzu všetkých nákladov na hospodársku  činnosť 

a podľa výsledkov prijímať potrebné racionalizačné opatrenia na ich zníženie 

 

♦♦♦♦ pokračovať v rokovaniach s Mestom Trenčín o poskytnutí náhradných 

susedných pozemkov vo vlastníctve Mesta Trenčín za pozemky vo vlastníctve 

spoločnosti, dotknuté realizáciou verejnoprospešnej dopravnej stavby 

„Juhovýchodný obchvat mesta Trenčín – preložka cesty I/61“ tak, aby 

v budúcnosti neznížili možnosti na ďalšie rozšírenie výrobného areálu 

spoločnosti 
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